ỦY BAN NHẤN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỊÃÀNH PHỐ nô CHÍ_MINỊI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẠN TAI

số; ;ị,gỷẶ, xTB-sGTvT Thành phố Hồ Chí A/Iỉnỉĩ, ngày {O tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc hạn chế lưu thông đường thủy nội địa trên rạch Tra

Căn cứ Nghị đỉnh số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chính phú về việc Quy định vể quán lý hoạt động đưôwg thúy nội địa,'

Căn cứ Công Văn số 5283/SGTVT-QLĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của
Sở Gíao thông vận tải vê việc châp thuận phưowg án đám bảo cln toàn giao
thông đường thúy phục vụ thì công câu băc qua rạch Tra của Gói thầu )đ,7
thuộc dự án Xây dụng đường Vành đai 3,'

Theo đề nghị của Ban Quán lý dự án đầu tư xây dụng các công trình gíao
thông taỉ các Công Văn Sô 3776/BQLDAGT- VĐ3 ngày 05 tháng 6 năm 2024.

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO

Kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2024 đến ngày 25 thảng 5 nãm 2025 trên
tuyển rạch Tra tại Vị trí Km7+900 đến Km8+700, khu Vực thì công cầu bắc qua
rạch Tra của Gói thầu XL7 - dự án Xây dựng đường Vành đai 3 ("thuộc địa phận Ấ

.

xã Tân Hiệp, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Mính) có bố trí 04 phao báo
hiệu hướng dẫn luồng tàu chạy. Thời gian thực hiện bảo đám an toàn gíao thông
đường thủy là 340 (ba trăm bốn muơi) ngày.

SỞ Giao thông Vận tái thông báo như Sau:
1. Yêu cầu các phương tiện thủy nội địa lưu thông trên rạch Tra:
- Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chĩ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa

và lực lượng điều tiết khống chế đảm báo đảm an toàn giao thông thủy nội địa.
- Theo dõi thông báo luồng trên Các phương tịện thông tìn đại chúng, tuân

thủ các quy định pháp luật có liên quan đến an toàn gíao thông đường thúy nội
địa đã ban hành.

2. Để nghị Ban Quản lý dự án đầu tư Xây dựng các công trình giao thông
khi triền khaí thực hiện Trạm điều tiết khổng chế ,đảm bảg đám an toàn gíao
thông thủy (phục Vụ thi công các trụ Và công tác Iăp đặt dâm tại vị trí khoang
thông thuyền), liên hệ với Sở Giao thông vận tải để thực hiện việc công bổ hạn
chế giao thông đường thủy nội địa trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2

3. Đề nghị các cơ quan truyền thông, báo Chí, các cơ quan, đơn Vị Vận tải
Iìên quan thông báo rộng rãi nội dung ưên đến các tổ chức, cá nhân tham gia
gíao thông Vận tải qua khu Vực trên để bíêt thực hỈệr_1.Ỉ/il/

Nơi nhâu: 7 I

- UBND Thành phố; KTZGIAM Đ0.C
- Ban ATGT TP; '

- Đoàn KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP, TT,
GTVT, TN, NLĐ, PL;

- Đài VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND H.Hóc Môn; H.Củ Chi;
- BQLDA ĐTXD CCTGThông;
- P.CSGT - CA TP;
- GĐ; PGĐ.An; ` - `

- Trung tâm QLĐT; Bul Hoa An
- Thanh tra Sở GTVT; Cảng Vụ ĐTNĐ TP;
- Trung tâm QL Điều hành GTĐT;
- Lưu: VT, QLĐT, Đ10b.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T13:13:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!